MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 65/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 101/2023
Protocolado em: 13/09/2023 10h11

OPERAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÕES DE LAMPADAS
QUEIMADAS NA SEDE, NO DISTRITO E POVOADOS
DE ÁGUA BOA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Segundo  informações  extraoficiais  que  me  foram  repassadas,  julgo  que  a  Prefeitura
Municipal de Água Boa, deveria determinar esforços para a realização uma OPERAÇÃO
PARA SUBSTITUIÇÕES DE LAMPADAS QUEIMADAS EM TODO O MUNICÍPIO,  pois
apenas na sede existem mais de 60 (sessenta) postes com lâmpadas queimadas, no Distrito
de Palmeira de Resplendor são mais de 40 e em Santo Antônio e Catequeses são mais de
30, o que justifica a nossa preocupação.
Sabemos que todos nós cidadãos, na condição de consumidores pagamos em nossas contas
de energia elétrica a CIP – Contribuição para a manutenção e custeio da Iluminação Pública,
um percentual que não é pouco, exatamente para usufruirmos de uma iluminação pública
de qualidade, mas que na realidade nem sempre a temos.
Desta forma, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal, que por uma questão de justiça e de
direito, determine providencias para a realização do que acima mencionamos.

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/05/2024 às 20:25:20 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
VY

KB
-0

KZ
JD

-C
SN

XB
-V

VI
YS

-IE
KN

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CVYKB-0KZJD-CSNXB-VVIYS-IEKNE
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CVYKB-0KZJD-CSNXB-VVIYS-IEKNE

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 65/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/09/2023 10:08:55
Hash Interno: qq7is0niyfzxxpdwemqkb2xwwov47avfewpydj0x

Chave de Verificação

CVYKB-0KZJD-CSNXB-VVIYS-IEKNE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 13/09/2023 10:09

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/05/2024 às 20:25:20 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
VY

KB
-0

KZ
JD

-C
SN

XB
-V

VI
YS

-IE
KN

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/82/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CVYKB-0KZJD-CSNXB-VVIYS-IEKNE
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CVYKB-0KZJD-CSNXB-VVIYS-IEKNE